PAGE

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2012 № 04
О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков по улице Красный ручей, в поселке Миловидово, по Киевскому шоссе, в поселке Красный Бор, по улице Кловская, 17

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Смоленска, Порядком проведения публичных слушаний и опросов граждан в городе Смоленске, утвержденным решением 24-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2006 № 237
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 03 мая 2012 года в 15 часов 00 минут в               конференц-зале Администрации города Смоленска по адресу: город Смоленск, улица Октябрьской революции, дом ½ публичные слушания по вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования:
1.1.
Земельного участка площадью 9827 кв.м., расположенного по адресу: Смоленская область, город Смоленск, улица Красный Ручей условно разрешенный вид использования – культовые объекты в территориальной зоне Р1 (зона рекреационно-природных территорий) для строительства религиозной организацией «Свято-Троицкий женский монастырь города Смоленска Смоленской Епархии Русской Православной Церкви» баптистерия (приложение 1);

1.2.
Земельного участка с кадастровым номером 67:27:0021063:12 площадью 8376 кв.м., расположенного по адресу: Смоленская                         область, город Смоленск, поселок Миловидово, условно разрешенный вид использования – коммерческие объекты, связанные с обслуживанием населения в территориальной зоне Ж4 (зона застройки жилыми домами                        смешанной этажности с включением объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, связанных с проживанием граждан, а также объектов инженерной инфраструктуры) для строительства ООО «АгроМир» административного здания (приложение 2);

1.3.
Земельного участка площадью 6500 кв.м., расположенного по адресу: Смоленская область, город Смоленск, Киевское шоссе, условно разрешенный вид использования – объекты транспорта (под предприятия автосервиса) в территориальной зоне ОД (зона размещения объектов общественно-делового назначения с включением объектов инженерной инфраструктуры) для строительства ИП Айрапетяном Э.М. станции технического обслуживания (приложение 3);
1.4.
Земельного участка с кадастровым номером 67:27:0011120:26 площадью 3183 кв.м., расположенного по адресу: Смоленская область,                            город Смоленск, поселок Красный Бор, условно разрешенный вид использования – яхт – клубы и объекты водных видов спорта в территориальной зоне Р3 (зона лесопарков) для строительства Гуткиным А.М. яхт-клуба (приложение 4);
1.5.
Земельного участка с кадастровым номером 67:27:0020454:26 площадью 762 кв.м., расположенного по адресу: Смоленская область,                            город Смоленск, улица Кловская, 17, условно разрешенный                                     вид использования – коммерческие объекты, связанные с обслуживанием населения, в территориальной зоне Ж3 (зона застройки многоэтажными жилыми домами от 5 этажей и выше с включением объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, связанных с проживанием граждан, а также объектов инженерной инфраструктуры) для реконструкции Бусловым В.Н. пристроенного к жилому дому одноэтажного здания под                                  офисно-административное здание с надстройкой второго этажа (приложение 5).

2. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на комиссию по землепользованию и застройке города Смоленска, утвержденную постановлением Главы города Смоленска от 20.08.2007 №451 «О комиссии по землепользованию и застройке города Смоленска».
3.
Администрации города Смоленска (Н.Н. Алашеев) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска в течение 5 дней со дня его издания.
4.
Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний по вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков несут заинтересованные лица, обратившиеся с заявлениями о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования соответствующих земельных участков.
Глава города Смоленска                                                                       А.Н. Данилюк
Приложение 1
к постановлению Главы города Смоленска
от 09.04.2012 № 04
Схема расположения земельного участка по улице Красный Ручей
[image: image1.png]

Приложение 2

к постановлению Главы города Смоленска

от 09.04.2012 № 04
Схема расположения земельного участка в поселке Миловидово
[image: image2.png]S

e o
A OOOn
E et
E et

i
4T
P

P

"
I+

Lk S
£ e

£ e

Ea e
Tty
Tty
Tty
Tty
Tty

iy
L
i+
&
i
P
P
X
EaE e
-

e
P
e
T
e
Eaes
eI e
Faran

ryISil EOL00
1305 Senes

TG

eI
e

EaEE

|

Приложение 3

к постановлению Главы города Смоленска

от 09.04.2012 № 04
Схема расположения земельного участка по Киевскому шоссе
[image: image3.png]

Приложение 4

к постановлению Главы города Смоленска

от 09.04.2012 № 04
Схема расположения земельного участка в поселке Красный Бор
[image: image4.png]_

.

[h

/// /%a//xmé

i s rpnrt 12
27

Приложение 5
к постановлению Главы города Смоленска

от 09.04.2012 № 04
Схема расположения земельного участка по улице Кловская, 17

[image: image5.png]

Рассматриваемый земельный участок

Рассматриваемый земельный участок

Рассматриваемый земельный участок

Рассматриваемый земельный участок

Рассматриваемый земельный участок